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Spotkanie z olimpijczykami
W urzędzie wojewódzkim gościła świętokrzyska reprezentacja tegorocznych IX Ogólnopolskich Zimowych Igrzysk
Olimpiad Specjalnych, które odbyły się w Zakopanem i Białymstoku.

Uczestników igrzysk przywitali wojewoda Agata Wojtyszek i duszpasterz sportowców ks. biskup Marian Florczyk. - Byłam
bardzo dumna, gdy usłyszałam, że największa grupa zawodników to województwo świętokrzyskie, największa grupa
działaczy - to województwo świętokrzyskie, największa grupa trenerów - to również nasze województwo. Musimy pokazać
mieszkańcom regionu, jaką mamy wspaniałą drużynę, jak dużo dobrego robią działacze i  trenerzy, ile wysiłku wkładają
zawodnicy, by wziąć udział w zawodach i jak przełamują bariery związane ze swoją niepełnosprawnością. Za to wszystko
bardzo serdecznie dziękuję - mówiła wojewoda, która podziwiała sportowców podczas marcowych igrzysk olimpijskich w
Zakopanem.

Reprezentacja naszego regionu podczas IX Ogólnopolskich Zimowych Igrzysk Olimpiad Specjalnych liczyła 54 osoby. Agata
Wojtyszek wręczyła zawodnikom upominki, a trenerzy i działacze za swoją pracę otrzymali pamiątkowe medale z okazji 30.
rocznicy powstania ruchu Olimpiad Specjalnych na Ziemi Świętokrzyskiej. Za popularyzację sportu wśród osób
niepełnosprawnych Złotym Krzyżem Zasługi został uhonorowany Grzegorz Małkus. Spotkanie w urzędzie uświetnił znakomity
występ artystyczny w wykonaniu zespołu „Grześki” przy Warsztatach Terapii Zajęciowej w Jędrzejowie.

Olimpiady Specjalne to międzynarodowa organizacja zapewniająca osobom z niepełnosprawnością intelektualną cykl
treningów i zawodów sportowych w różnych dyscyplinach. Oddział Regionalny Olimpiady Specjalne Polska - Świętokrzyskie
rozpoczął oficjalnie działalność w 1986 roku. Dziś Olimpiady Specjalne w Świętokrzyskiem zaliczane są do ścisłej czołówki
krajowej, czego przykładem są zorganizowane w Zakopanem oraz Białymstoku IX Ogólnopolskie Zimowe Igrzyska Olimpiad
Specjalnych.
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